Prefeitura Municipal de Dumont

Praça Josefina Negri, nº 21 – Dumont – Fone: (0xx16) 3944-9100 – Estado de São Paulo.

LEI Nº 1.900
DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

“DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
FUNDAMENTAL, QUE SERÁ CONSTRUÍDA NO
MUNICÍPIO DE DUMONT – SP E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

  PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DUMONT, Estado de São Paulo, no uso

das atribuições que lhe são conferidas por lei,

  FAZ SABER que a Câmara Municipal de Dumont, Estado de São Paulo,

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte;

  LEI:

Art. 1º - Fica denominada "Marli Aparecida Balsamo Donega Lara

Santos", a Escola Municipal de Ensino Fundamental, que será construída no Município

de Dumont, Estado de São Paulo, à Rua Augusto Luque Guerreiro s/n.

Art. 2º – Fica a Prefeitura Municipal de Dumont – SP, encarregada e

autorizada a instalar letreiro ou placa com a denominação conforme o artigo 1º.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Dumont
Aos 11 de agosto de 2023

Alan Francisco Ferracini
Prefeito Municipal

Registrada em arquivo próprio e publicada no Diário Oficial do Município, na mesma data, nos termos da Lei Complementar
131/2009 e Lei Municipal 1.720/2017, transparência e publicidade do Município de Dumont.